関係各位

データの提出に遅延等が認められた保険医療機関におけるデータ提出加算

(A245)の取扱いについて

標記にっいて、別添にて、地方厚生(支)局医療課長、都道府県民生主管部(局)国民

健康保険主管課(部)長及び都道府県後期高齢者医療主管音原局)後期高齢者医療主管課

(部)長あて通知しましたので、各位におかれましても、関係者に対し周知を図られま

すようぉ願いいたします。

事

令和

務

7年

連

2月

絡

17日

厚生労働省保険局医療課

収史
NO

フ.2.坦
゛、

.

鬢
φ

地方厚生(支)局医療課長

都道府県民生主管部(局)

国民健康保険主管課倍円長

都道府県後期高齢者医療主管部(局)

後期高齢者医療主管課倍D 長

殿

「診療報酬の算定方法」(平成20年厚生労働省告示第59号)第1章第2部第

2節入院基本料等加算に規定する項目のうち、A245 データ提出加算については、

データの提出(データの再照会に係る提出も含む。)に遅延等が認められた保険

医療機関は、当該月の翌々月において当該加算が算定できないこと等とされて

いるところである。

今般、別添1及び別添2の保険医療機関において、令和7年1月22日(オン

ラインによる場合は翌開庁日12時まで)に提出すべきデータの提出に遅延等が

認められたため、別添1の保険医療機関については、令和7年3月のデータ提

出加算が算定できないこと、また、別添2の保険医療機関については、同一の

調査年度において、累積して3回のデータ提出の遅延等が認められたため、適

用日以降はデータ提出加算の算定ができないことから、その取扱いに遺漏のな

いよう関係者に対し、周知徹底を図られたい。

保医発 0217 第 2 号

令和7年2月17日

タの提出に遅延等が認められた保険医療機関における

データ提出加算(A245)の取扱いについて

厚生労働省保険局医療課長

(公印省略)

国民健康保険おいらせ病院

医法人正観会御野場病院

一般財団怯人慈山会医学研究所付坪井病院

佐野厚生総合病院

医療法人順豊会福島整形外科病院

医療法人社団厚生会西方病院

医療法人社団望星会望星病院

保険医療機関名

埼玉協同病院

草加市立病院

草加松原りハビリテーション病院

さくら記念病院

帝京大学ちぱ総合医療センター

医療法人社団福聚会東葛飾病院

日本歯科大学附病院

N下r 日本東病院

医療怯人社団讐和会原整形外科病院

039-2225 青森県上北郡おいらせ町上明堂1番地1

010.M24 歓田、歓田市御野場2丁目14-1

963.0197 福島郡山市安稲町長久保一丁目10番地13

327.B511 栃木県佐市堀米町1728

医療法人牡団久福会野病院

社会福祉庄人禁明会南台病院

見大学歯学部附属病院

医法人社団一成会たちぱな台病院

325.卯"栃木県那須塩原市弥生町1-10

住所

322.0601 栃木県栃木市西方町金崎273暑地3

330.m75 埼玉さいたま市浦和区針ケ谷1-8-14

333.0831 埼玉、川口市木曽呂1317

東新潟病院

太田病院

340.B560 埼玉県草加市草加二丁目21番1号

340.0013 埼玉草加市松江2丁目3番25号

伊豆韮山温泉病院

「雨1、ニー1

354.0013 埼玉富士見市水谷東1-28-1

社会祉法人愛誠会南熱海病院

299.0111 千葉県市原市姉 3426-3

医法人牡団生会新富士病院

医療法人社団綾和会掛川稟病院

270.0215 千葉、野田市中戸13書地

適用期問

102.8158

国家公務共済組合合会洩病院

141-8625 東京都品川区玉反田5-9-22

医療法人香諏会紘仁病院

島りハビリテーション病院

171.0021 稟京都島区西池袋3勺'目36番23号

京都千代田区富士見2-3-16

171.伽14 東京都豊島区池袋3-28-3

京都小平市小川町1゛85

愛知県厚生晨禦協伺組合合会足助病院

187.伽32

塩川病院

大医社会医療センター付属病院

230.伽63 神奈川県讃浜市見区見2-1-3

227.伽46 神奈川県檎浜市青葉信たちばな台2-2-1

新須磨病院

西宮すなご医療福祉センター

医療法人社団慎正会みやそラ病院

950.0923 新潟新潟市中央区姥ケ山274番地1

932.Φ"富山県小矢部市新富町3番Ⅱ号

410.2195 静岡県伊豆の国市中條234番地

413.0102 静岡県熱海市下多賀47フ

鳥取県立中央病院

医擡法人誠和会倉紀念病院

417.0801 静岡県富士市大瀏宇大峯38舶番1

紹6.卯a0 静岡県掛川市杉谷南1-1-1

医療法人宗斉会須波宗斉会病院

川病院

医檀法人玖玉会玖珂中央病院

ホウエツ病院

医療法人友朋会なかじま中央病院

464.8512 愛知県名古市千種区千代田橘一丁目1番1号

463.8530 愛知、名古屋市守山区四軒家一丁目710番地

496.0072 愛知津島市南新町1-114

444.2351 愛知豊田市岩神町仲田20番地

医療法人新松田会愛宕病院

513.08"

医注人仁和会小池病院

557.0004 大医肝大阪市西成区萩之茶屋1丁目Ⅱ暑6号

唐津赤+宇病院

山都町包括医痩センターモよう病院

医療注人孝誠会うすき整形・外科・内科病院

654.m舶兵庫神戸市須磨区衣掛町3-1-14

砧3.8131 兵庫西宮市武庫川町2 9号

齢鹿市平田IT目3番7号

664.^7 兵庫伊丹市北野2丁目113番地3

医慶法人起生会林内科胃判病院

680.0901 鳥取鳥取市

710.伽03 岡山倉敷市中島831

令和7年3月1日から
令和7年3月31日

723.0035 広島三原市須波ハイツニ丁目3番10号

745.08"山口周南市玉月町8番19号

742.0344 山口岩国市玖珂町1448

フ79.3602 穂島、美民市脇町大字猪尻字八帽神社下南130、3

730

791.4501 愛媛、松山市中島大浦3081-1

780.卯51 高知高知市愛宕町1丁目1-13

840.0861 佐賀佐賀市嘉瀬町中原1922-2

847.8588 佐賀県唐・市和多田2430

861.3902 熊本県上益城郡山都町滝上476番地2

舶0.m73 塵児島県塵児島市宇宿1丁目32書1号

即0.卯45 塵児島県鹿児島市武二丁目詩一8

三

保険医療機関名

医療法人社団瑞雲会高田馬場病院

津久見市医師会立津久見中央病院

171-0033

879.2401

住所

東京都豊島区高田三丁目8番9号

大分県津久見市大字千怒6011番地

「苅ヌエ「

適用日

令和7年2月1日